
COMUNE DI MOLFETTA      PROVINCIA DI BARI 
SETTORE DEMOGRAFIA-CULTURA – BIBLIOTECA 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DEL SETTORE 
Numero  Determinazione   N. 93                                      data  3 SETTEMBRE 2003 
   
Oggetto: Liquidazione gettoni di presenza commissione elettorale comunale. 
 Periodo 20 dicembre 2002 – 4 luglio 2003. 

 
 

IL DIRIGENTE 
-Premesso che il Sindaco con apposito provvedimento n.ro 22850 del 21/05/2003,individuava e 
nominava i responsabili degli uffici e dei servizi, attribuiva al sottoscritto, ai sensi dell’art.107, 
comma 2° del T.U. 18 agosto 2000 n.267, le funzioni dirigenziali ed i poteri previsti dal succitato 
articolo, assegnando peraltro gli obiettivi di gestione ed affidando le dotazioni necessarie giusto il 
disposto dell’art. 169 del T.U.E.L. per le funzioni e competenze ivi indicate e definite.; 
-Che con deliberazione della G.C. n.ro 205 del 22/05/2003  approvava il P.E.G. e individuava lo 
scrivente come dirigente del Settore Demografia-Cultura e Biblioteca centro di responsabilità n.4; 
-Vista la deliberazione del Consiglio comunale n.7 del 24/07/2001, con la quale è stata nominata la 
Commissione Elettorale Comunale, composta da sei componenti effettivi e da sei componenti 
supplenti; 
-Visto l’art.82 comma 2° del T.U.EE.LL. 267/2000 con il quale si stabilisce che i consiglieri 
comunali hanno diritto a percepire un gettone di presenza per la partecipazione a commissioni 
comunali; 
-Visto il decreto del Ministro dell’Interno 4/4/2000,n.119 epigrafato “Regolamento recate norme 
per la determinazione della misura dell’indennità di funzione e dei gettoni di presenza per gli 
amministratori locali, a norma dell’art.23 della legge 3 agosto 1999,n.265; 
-Vista la determinazione  n.107 del 26/05/2000 assunta dal Settore Affari Generali, con la quale 
recependo il citato decreto ministeriale da atto, tra l’altro, che la misura dei gettoni di presenza 
spettante ai consiglieri comunali di questo comune a decorrere dal 28/05/2000, è determinato in 
£.70.000 + maggiorazione del 5% (art.2 lett. b. e c.)= 73.500 pari ad €.37,96; 
-Visto l’art.82 comma 7° del citato T.U.E.E.LL n.267/2000 che stabilisce che agli amministratori ai 
quali viene corrisposta l’indennità di funzione prevista dal presente articolo, non è dovuto alcun 
gettone per la partecipazione a sedute degli organi collegiali del medesimo ente; 
-Vista la deliberazione di G.C. n.152 del 28/03/2002, con la quale si istituiva con decorrenza 1° 
maggio 2002, il gettone di presenza ai segretari delle Commissioni consiliari, determinandolo nella 
misura di €.21,00 lordi; 
-Visto altresì la successiva deliberazione di G.C. n.350 dell’11/07/2002 nella parte relativa 
all’ammontare del gettone di presenza per i segretari delle commissioni, determinandolo nella 
misura di €.30,99 al lordo; 
-Visto che nel periodo 20 dicembre 2002 31 luglio 2003 il segretario ha partecipato a n.18 sedute; 
-Visto che nel periodo 20/12/2202 31/07/2003 la commissione ha tenuto n.18 sedute, come  risulta 
dalla comunicazione del Segretario della Commissione; 
-Ritenuto di dover liquidare le competenze spettanti a tale titolo a ciascun componente della  
Commissione Elettorale Comunale nella misura  delle effettive presenze assicurate dagli stessi per 
un importo di  €.37,96 ad adunanza con esclusione del Presidente (Sindaco o Vicesindaco); 
-Visto gli artt.12,13 e 14 del T.U. 20/03/1967,n.223; 
-Visto il D.L.vo 267/2000; 

D E T E R M I N A 
Per le motivazioni espresse in narrativa: 



1)Approvare la spesa complessiva di €.4.543,62 per la causale espressa in narrativa e liquidarla al 
lordo delle ritenute di legge come da prospetto allegato, facente parte integrante e sostanziale della 
presente determinazione; 
2)Imputare la spesa di €.4.543,62 Cap. 14190 “Gettoni presenza componenti Commissioni 
Elettorali; 
3)Dare atto che ai sensi dell’art.49 comma 1° e 151 comma 4° il presente atto diverrà esecutivo 
dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante al copertura finanziaria; 
4)trasmettere il presente atto al Sig.Sindaco al Segretario Generale ed all’Ufficio di Ragioneria per 
il pagamento della competenze spettanti: 
5)Individuare il responsabile del procedimento il Sig. e Marco Giovanni, responsabile del servizio 
elettorale. 

PROSPETTO LIQUIDAZIONE 
 

PERIODO 10 aprile 21 novembre 2002 
 
Spadavecchia Giacomo 18 x 37,96 683,28 
Giancola Pasquale 17 x 37,96 645,32 
De Gennaro Giovannangelo 16 x 37,96 607,36 
Di Giovanni Riccardo 18 x 37,96   683,28 
Sasso Maria 18 x 37,96 683,28 
Zaza Antonello 18 x 37,96 683,28 
De Marco Giovanni(segretario) 18x 30,99 555,82 
    T O T A L E                   4.543,62 
 
 
 
 
 
 
 


